yang diberikan oleh Raja Mesir, Faruq. Nama al-Maraghi pada dua

tempat tersebut ditulis dengan Ahmad Mushthafa al-Maraghi Beik.3

Ahmad Mushthafa al-Maraghi lahir di al-Maraghah, sebuah kota

atau kabupaten terletak di tepi barat sungai Nil, provinsi Suhaj, sekitar

70 kilometer arah selatan kota Kairo pada tahun 1300 H atau 1883 M.4

Beliau lebih dikenal dengan sebutan al-Maraghi karena dinisbahkan pada

kota kelahirannya.5 Maka dari itu, nama al-Maraghi bukan monopoli

bagi dirinya dan keluarganya saja.6 Dan beliau wafat di Hilwan, sebuah

kota kecil di sebelah selatan kota Kairo pada tahun 1371 H atau 1952 M,

bertepatan pada usia 69 tahun.7

2. Latar Belakang Keluarga al-Maraghi

Sebutan al-Maraghi tidak dikaitkan dengan nama suku atau marga

bahkan keluarga, melainkan kota kelahiran beliau yaitu kota al-

Maraghah. Itulah sebabnya, jika kita melacak nama-nama yang

disamping itu beliau juga mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu

syari’ah. Karena itulah, sebelum menginjak usia 13 tahun beliau telah

menghafal 30 juz dari al-Qur’an. Di madrasah itu pula beliau

menamatkan sekolah hingga pendidikan tingkat menegah.16

Pada tahun 1314 H atau 1897 M al-Maraghi menyelesaikan

pendidikan tingkat menengahnya, dengan didukung penuh oleh kedua

orangtuanya terutama ayah beliau, setelah itu al-Maraghi meneruskan

pendidikanya ke Universitas al-Azhar Kairo, Mesir. Selain itu beliau juga

merangkap kuliah di Universitas Dâr al-‘Ulum Kairo meski sangat sibuk